
Skolebestyrelsesmøde torsdag 3. oktober 2024 17:30-20:00, på Krogårdsskolen 

Til stede: Jesper, Janne, Marlene, Dea og Muhammed (forældrerep.) Søren (medarb.rep.) Carl 
(elevrep.) Rasmus og Dan (ledelse og referat) 

 

Referat  

Mødeleder: Janne 

 

1. Opsamling fra sidste møde (to-do liste).                                           Jesper 5 min 

Intet til referat 

 

2. Nyt fra elevrådet                                                                                     10 min 

Carl blev valgt som formand og Lara fra 9.z blev næstformand. 

Eleverne har drøftet, hvad de rent faktisk har fået igennem og været med til at præge de 
sidste par år. 

 

3. Nyt fra medarbejderne, ledelsen og skolebestyrelsen 30 min 

Medarbejderne: 

 Det første, er altid det største hug af skoleåret – perioden fra sommer til 
efterårsferien. 

 Selvom vi er presset godt sammen pladsmæssigt pga renoveringen, så fungerer det ok 
i dagligdagen. 

 Der har været rigtig mange arrangementer ”ud af skolen” i dette år og det fortsætter. 
Specielt idrætsaktiviteter og turneringer har fungeret rigtig godt. 

Ledelsen: 

 Vi er kommet godt i gang med besøg fra ”Skolens venner” og har flere seniorer, der 
gerne vil være med. 

 Rasmus skal opereres og er formentlig væk fra d. 1/11 og 3 måneder frem. 
 Skole har haft besøg af AT. Vi har fået et ”straks påbud” og et almindeligt påbud. Vi 

arbejder på handleplaner, så vi kan få rettet op på de arbejdsmijømæssige forhold, 
der er påtalt her. 

Forældrene: 

 Intet til referat. 

 

4. Nyt fra formanden                                                                                   Jesper 10 min 

Intet til referat 
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5. Suppleringsvalg til SB    Rasmus/Jesper 10 min 

Listen af medlemmer og suppleanter blev gennemgået og SB fortsætter uden 
suppleringsvalg. 

 

6. Det specialpædagogiske analyse                                                          Rasmus 10 min 

Vi oplever os presset lige pt af effekterne af den specialpædagogiske analyse. – Vi har stort 
set ingen hjælp fået til at opbygge det nye uv-tilbud ”CO-teaching” på 0. årgang. Vores 
personale vil gerne løfte opgaven, men tiden/ressourcerne til at skabe rammerne og 
strukturen er svære at finde i den daglige drift. 

Vi har fået hjælp fra eksterne konsulenter, der støtter personalet, med opbygning af viden 
om området, men vi oplever – grundet høj personaleomsætning, at det har været svært at få 
eks. PPR i tale. 

 

7. Princip for rusmidler    Rasmus 10 min 

Oplæg blev gennemgået. SB enige i oplægget, som skrives rent/ind i vores skabelon for 
principper. 

Lægges efterfølgende på skolens hjemmeside. 

 

8. Skolens nøgletal og økonomi   Rasmus 10 min 

Rasmus viste, hvordan man finder skolens nøgletal på uddannelsesstatistik.dk 

Vores karaktergennemsnit ligger 0,1 højere end det kommunale gennemsnit, men desværre 
0,1 under landsgennemsnittet. 

Udviklingen i elevtrivsel er desværre også faldet gennemsnitligt. Mere end det 
landsgennemsnitlige fald. 

God drøftelse i SB af årsager og konsekvenser. 

 

9. Principper for trivsel og meddelelsesbog  Rasmus/Leise 20 min 

Princippet bliver endt rundt til kommentering af SB. Endelig godkendelse på næste møde. 

 

10. Hvad sker der ”lige med kommunikationen”                                    Søren A+Rasmus 20 min 

Personalet har oplevelsen af, at der er sket en ”forråelse” af sprog og adfærd blandt 
eleverne. Både indbyrdes blandt eleverne og overfor personalet. – Der kan jo ”ryge en finke 
af panden” men det er voldsomt, det vi oplever.  

Oplevelsen er eks. Drengene der ”kopierer” attituden fra bandemiljøer og pigerne opfører sig 
”bitchy” overfor både hinanden og lærerne. 
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Tendensen med; at man kan tillade sig at sige ”hvad som helst” overfor personalet opleves 
desværre også i kommunikationen fra forældre via AULA og på nogle forældremøder i 
klasserne. 

SB havde en god drøftelse af oplevelserne og muligheder for at imødekomme dem. SB har 
ikke løsningen, men deler personalets bekymring om den forråelse, der opleves i 
dagligdagen. Heldigvis er der rigtig mange børn og forældre, der godt kan kommunikere i en 
god tone, men en episode, er en for mange. 

Kan man iværksætte en ”tal ordentligt-kampagne?” 

 

11. Ombygningen                                                                                          Alle 10 min 

Renoveringen skrider planmæssigt frem. På næste møde vil Dan vise SB rundt på 
byggepladsen. 

 

12. Eventuelt og arbejdsgrupper                                                                5 min 

Krydset Godsvej og Eriksmindevej bliver spærret i uge 42 pga. nedlægning af fjernvarme i 
området. 

Eleverne spurgte om skolen må have solceller på tagene? – Det er ikke umiddelbart vores 
beslutning, men et godt spørgsmål, som elevrådet jo kan spørge videre om. 

                                                                                                                                   

Kommende møder: 

 

Emner til kommende møder: 

Budget 2025-2028 

Kontaktforældremøde 

Arbejdsgrupper: 

Kontaktforældre                                                   Malene og Leise 
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